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  Prof. zw. dr hab. Cezary Kosikowski, dr h.c. Uni-
wersytetu Jana Pawła Safarika w Koszycach; obecnie 
zatrudniony w Uniwersytecie w Białymstoku; specjalista 
w zakresie prawa fi nansowego i publicznego prawa go-
spodarczego; autor ponad 450 publikacji. Obok działalno-
ści naukowej i dydaktycznej aktywnie uczestniczył w życiu 
publicznym, pełniąc w przeszłości szereg funkcji, w tym: 
doradcy Ministra Sprawiedliwości i Ministra Finansów oraz 
Prezesa NBP, członka Rady Legislacyjnej oraz kolejno jej 
Wiceprzewodniczącego i Przewodniczącego, etatowego 
eksperta w Kancelarii Sejmu, Przewodniczącego Głównej 
Komisji ds. Naruszenia Dyscypliny Finansów Publicznych, 

członka Kolegium NIK, a ostatnio został członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni 
i Tytułów. Był też radcą prawnym i doradcą podatkowym oraz sędzią sądów polu-
bownych. Wykonał setki ekspertyz na zlecenie organów władzy publicznej i praktyki 
gospodarczej. Współpracował m.in. przy opracowywaniu rozdziału X Finanse pub-
liczne w Konstytucji RP oraz wielu ustaw z dziedziny prawa fi nansowego i prawa go-
spodarczego. Od lat jest zastępcą Redaktora Naczelnego miesięcznika „Państwo 
i Prawo”.

(…) niniejsze opracowanie jest wyrazem buntu wobec postaw tych, którzy mając 
władzę publiczną nie wykonują jej w oparciu o współdziałanie z nauką. Nic w tym 
miejscu nie pomoże zaklinanie się, że w praktyce jest inaczej, bo przecież władza 
publiczna ma setki rad naukowych i innych organów opiniodawczych. Dostatecz-
nie długo przebywałem w takich gremiach, aby dzisiaj nie wiedzieć, w jakim celu 
je powoływano i jak z nich korzystano. To był i jest nadal wielki kamufl aż! Średnio 
zdolnym psychologom społecznym oraz politologom pozostawiam udzielenie odpo-
wiedzi na pytanie, dlaczego przedstawiciele władzy publicznej boją się korzystać 
z dorobku i propozycji nauki. Dla ułatwienia podpowiem jednak zwracając uwagę 
na to, że Trybunał Konstytucyjny i Sąd Najwyższy, czyli gremia składające się z naj-
wybitniejszych (lub prawie najwybitniejszych) prawników, nie mają żadnych oporów 
w korzystaniu z opinii ekspertów i biegłych. Dlaczego oni nie boją się, tak jak pozo-
stali? (Ze Wstępu).
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